DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 179/2023

EDITAL Nº. 32/2023 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA

ATA DE REUNIÃO DA CPL PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
FINANCEIRAS

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte três, na sala de licitações da Diretoria de
Licitações, situada na Rua Cândido Machado, 429, 4º. andar, Centro, Canoas/ RS, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitações - CPL, designada pela Portaria Municipal nº. 2.651/2023, com o fim de retificar a
ata de julgamento das Propostas Financeiras, publicada na Edição 3072 – Data 27/06/2023 – Páginas 62 a
66. Onde leu-se:

LOTE 09
Class. Empresa Valor

1º 05  –  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS
ELÉTRICOS ESTRUTURAR

R$ 392.757,14 (Trezentos e noventa e dois mil,
setecentos e cinquenta e sete reais e quatorze
centavos)

2º 02 – TALASKA ENERGIA LTDA R$ 364.049,41 (Trezentos e sessenta e quatro mil,
quarenta e nove reais e quarenta e um centavos)

3º 07  –  SVP  CONSTRUÇÕES  E
SERVIÇOS EIRELI

R$ 380.250,27 (Trezentos e oitenta mil, duzentos
e cinquenta reais e vinte e sete centavos)

4º 06 – WAB ENGENHARIA LTDA R$ 392.757,14 (Trezentos e noventa e dois mil,
setecentos  e  cinquenta e sete  reais e  quatorze
centavos)

5º 04  –  ELETROTEC  SISTEMAS  DE
ENERGIA LTDA

R$  404.485,94  (Quatrocentos  e  quatro  mil,
quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa e
quatro centavos)

Leia-se:
LOTE 09

Class. Empresa Valor
1º 05  –  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS

ELÉTRICOS ESTRUTURAR
R$ 339.776,51 (Trezentos e trinta e nove
mil,  setecentos  e  setenta  e  seis  reais  e
cinquenta e um centavos)

2º 02 – TALASKA ENERGIA LTDA R$ 364.049,41 (Trezentos e sessenta e quatro
mil, quarenta e nove reais e quarenta e um
centavos)

3º 07  –  SVP  CONSTRUÇÕES  E
SERVIÇOS EIRELI

R$  380.250,27  (Trezentos  e  oitenta  mil,
duzentos  e  cinquenta  reais  e  vinte  e  sete
centavos)

4º 06 – WAB ENGENHARIA LTDA R$ 392.757,14 (Trezentos e noventa e dois
mil,  setecentos  e  cinquenta  e  sete  reais  e
quatorze centavos)

5º 04  –  ELETROTEC  SISTEMAS  DE
ENERGIA LTDA

R$ 404.485,94 (Quatrocentos e quatro mil,
quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa
e quatro centavos)

ANO 2023 - Edição Complementar 3 - 3072 - Data 27/06/2023 - Página 4 / 5

A presente ata será divulgada no Diário Oficial do Município de Canoas (DOMC) de acordo com a Lei
Municipal nº 5.582/2011 e Decreto Municipal nº. 439/2012 e, ainda, no site www.canoas.rs.gov.br  , fluindo
desta publicação, o prazo recursal que trata o Art. 109, Inc. I, alínea “b” da Lei nº. 8.666/1993. Nada mais
havendo digno de registro, encerra-se a sessão, da qual para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida
e achada conforme, vai assinada pela pelos integrantes da CPL.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº. 2.651/2023

ANO 2023 - Edição Complementar 3 - 3072 - Data 27/06/2023 - Página 5 / 5